
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

  
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N 00056 del 23.02.2021 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

OGGETTO:  Approvazione graduatorie selezioni interne per l’attribuzione della fascia economica superiore, 

per l’anno 2020, al personale comparto appartenente a diversi profili.  
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Straordinario Prof.ssa Isabella Mastrobuono, 

nominata con DCA della Regione della Calabria n. 2 dell’8.01.2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa. 

 

                                                                                                            Il Direttore 

                                                                                                 Dott.ssa Anna Maria Paratore 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREMESSO 

 
- Che con determinazione n. 1419/2020, a seguito degli adempimenti propedeutici, si è preso atto delle 

graduatorie relative alle selezioni interne per l’attribuzione della fascia economica superiore, per 

l’anno 2020, al personale del comparto, appartenente a diversi profili, giusto verbale della 

Commissione Esaminatrice, del 17.12.2020; 

- che, successivamente all’adozione del suddetto provvedimento sono pervenute, diverse richieste di 

riesame da parte degli interessati; 

- che, con nota e-mail del 15.01.2021 il Presidente della suddetta Commissione, Dr Vincenzo Scoti, ha 

comunicato che al termini dei lavori di rivalutazione avrebbe trasmesso le graduatorie, eventualmente, 

rettificate; 

- che,  con nota n. 13 del 15.02.2021, la Commissione de qua ha trasmesso all’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane, per il seguito di competenza graduatoria generale rettificata, in considerazione dei ricorsi 

pervenuti;  

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, 

prevista dalla normativa vigente in materia;  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto 

espressa dal Dirigente preposto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 
- di dare per integralmente confermate e riportate le motivazioni esposte in premessa;  

- di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice trasmesso con nota n. 13 del 

15.02.2021 e, per l’effetto, approvare le graduatorie delle selezioni interne per l’attribuzione della 

fascia economica superiore al personale del comparto, per alcuni profili delle categorie previste dal 

CCNL integrativo Sanità 20/09/2001, a decorrere dall’anno 2020, allegate al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale;  

- di procedere, nei confronti dei vincitori, per ciascuna graduatoria, all’attribuzione della fascia 

economica, con decorrenza retroattiva dal 01.01.2020;  

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale;  

- di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n° 502/1992 e ss.mm.ii.. 

 

           Il Direttore Amministrativo                                                       Il Direttore Sanitario 

              Dr.ssa Laura Coppola               Dr Angelo Barbato 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  rimarrà per 

quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale  n° 2 del 22 gennaio 1996,  

 

 Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. __________ del 

_________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 marzo 

2004.  

 

Cosenza, lì_________________________ 

 Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 
 

SI ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 

13, comma 2, della legge regionale n° 11del 19 marzo 2004; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

Cosenza, lì ____________________  

                                                                                                                             Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                                              Dott. Vincenzo Scoti 


